LAMPIRAN

Lampiran 01. Daftar Perusahaan Sampel yang Memenuhi Kriteria

No | Kode Saham Nama Perusahaan

1 BBCA Bank Central Asia Tbk.

2 BBNI PT Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk.

3 BBRI PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk.

4 BDMN PT Bank Danamon Indonesia Tbk.

5 BJBR Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Banten Tbk.
6 BJTM Bank Pembangunan Daerah Jawa Timur Tbk.
7 BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk.

8 BNGA PT Bank CIMB Niaga Tbk.

9 BNII PT Bank Maybank Indonesia Tbk.

10 | MEGA Bank Mega Tbk.

11 | SDRA PT Bank Woori Saudara Indonesia 1906 Tbk.
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Lampiran 02. Hasil Tabulasi Data Variabel Penelitian
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No | Kode Saham Tahun ROA DER DPR Tobins’Q
2019 3.109 4.277 47.845 1.707
2020 2.524 4.823 48.182 1.604
1 BBCA 2021 2.559 5.055 56.863 1.567
2022 3.099 4.944 62.121 1.633
2023 3.455 4.806 68.354 1.651
2019 1.834 5.508 24.969 0.987
2020 0.372 6.611 24.969 0.966
2 BBNI 2021 1.138 6.626 25.000 0.999
2022 1.795 6.345 24.957 1.031
2023 1.942 6.023 39.979 1.042
2019 2.429 5.786 59.786 1.236
2020 1.159 5.717 65.132 1.134
3 BBRI 2021 1.833 4.751 73.109 1.197
2022 2.755 5.149 85.207 1.239
2023 3.075 5.209 80.151 1.281
2019 1.999 3.261 44.976 0.965
2020 0.542 3.611 35.029 0.939
4 BDMN 2021 0.868 3.253 34.988 0.884
2022 1.735 3.165 34.988 0.895
2023 1.653 3.429 34.953 0.897
2019 1.266 8.795 59.529 0.951
2020 1.199 10.218 55.828 0.978
5 BJBR 2021 1.275 10.544 51.769 0.954
2022 1.239 10.723 49.469 0.951
2023 0.893 10.589 56.234 0.933
2019 1.793 7.508 52.505 1.011
2020 1.781 7.186 49.264 0.983
6 BITM 2021 1.512 8.059 51.375 0.985
2022 1.497 7.838 51.669 0.974
2023 1.415 7.352 55.551 0.951
2019 2.581 4.805 45.000 0.745
2020 1.193 5.798 60.000 0.769
7 BMRI 2021 1.771 5.973 60.000 0.769
2022 2.256 6.121 60.000 0.775
2023 2.762 5.775 60.000 0.764
2019 1.425 5.339 38.672 0.931
2020 0.716 5.843 61.033 0.943
8 BNGA 2021 1.355 6.163 60.128 0.938
2022 1.661 5.775 59.829 0.931
2023 1.959 5.777 49.748 0.979
2019 1.138 5.336 20.146 0.935
2020 0.742 5.333 19.547 0.982
9 BNII 2021 1.008 4.841 29.432 0.979
2022 0.953 4.445 40.635 0.924
2023 1.058 4.579 44.755 0.928
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2019 1.987 5.486 49.999 1.281
2020 2.681 5.162 69.807 1.281
10 MEGA 2021 3.016 5.941 69.859 1.296
2022 2.859 5.869 69.859 1.287
2023 2.659 5.069 69.999 1.284
2019 1.353 4.326 17.118 0.961
2020 1.408 4.234 12.278 0.937
11 SDRA 2021 1.436 3.732 25.194 0.899
2022 1.671 4.186 22.402 0.902
2023 1.273 4.336 36.343 0.901




Lampiran 03. Hasil Uji Statistik Deskriptif

ROA DER DPR TOBINSQ
Mean 1.757564 5.771000 48.30062 1.051745
Median 1.661000 5.486000 49.99900 0.966000
Maximum 3.455000 10.72300 85.20700 1.707000
Minimum 0.372000 3.165000 12.27800 0.745000
Std. Dev. 0.744583 1.800104 17.21801 0.232791
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Lampiran 04. Hasil Model Data Panel

1. Common Effect Model

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.
C 0.692720 0.111310 6.223356 0.0000
X1 0.196688 0.043087 4.564912 0.0000
xX2 -0.003348 0.015370 -0.217828 0.8284
X3 0.000676 0.001880 0.359638 0.7206
R-squared 0.439459 Mean dependent var 1.051745
Adjusted R-squared 0.406486 S.D. dependent var 0.232791
S.E. of regression 0.179342 Akaike info criterion -0.529101
Sum squared resid 1.640335 Schwarz criterion -0.383113
Log likelihood 18.55028 Hannan-Quinn criter. -0.472647
F-statistic 13.32785 Durbin-Watson stat 0.367466
Prob(F-statistic) 0.000002
2. Fixed Effect Model
Variable Coefficient  Std. Error t-Statistic Prob.
C 0.952136 0.070179 13.56719 0.0000
X1 0.035277 0.009554 3.692476 0.0006
xX2 0.008284 0.010246 0.808559 0.4234
X3 -0.000211 0.000545 -0.387385 0.7005
Effects Specification
Cross-section fixed (dummy variables)
R-squared 0.988902 Mean dependent var 1.051745
Adjusted R-squared 0.985383 S.D. dependent var 0.232791
S.E. of regression 0.028145 Akaike info criterion -4.087591
Sum squared resid 0.032477 Schwarz criterion -3.576634
Log likelihood 126.4088 Hannan-Quinn criter. -3.890000
F-statistic 281.0246 Durbin-Watson stat 1.648937
Prob(F-statistic) 0.000000




3.  Random Effect Model

Variable Coefficient  Std. Error t-Statistic Prob.
C 0.953891 0.085559 11.14895 0.0000
X1 0.037235 0.009512 3.914346 0.0003
xX2 0.006663 0.009729 0.684812 0.4966
X3 -0.000125 0.000539 -0.231815 0.8176
Effects Specification
S.D. Rho
Cross-section random 0.177506 0.9755
Idiosyncratic random 0.028145 0.0245
Weighted Statistics
R-squared 0.217636 Mean dependent var 0.074391
Adjusted R-squared 0.171615 S.D. dependent var 0.032734
S.E. of regression 0.029793 Sum squared resid 0.045269
F-statistic 4729026 Durbin-Watson stat 1.203859
Prob(F-statistic) 0.005493
Unweighted Statistics
R-squared 0.122779 Mean dependent var 1.051745
Sum squared resid 2.567050 Durbin-Watson stat 0.021230
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Lampiran 05. Hasil Uji Pemilihan Model Data Panel
1. Hasil Uji Chow
Redundant Fixed Effects Tests

Equation: Untitled
Test cross-section fixed effects

Effects Test Statistic d.f. Prob.
Cross-section F 202.981740 (10,41) 0.0000
Cross-section Chi-square 215.716964 10 0.0000
2. Hasil Uji Hausman

Correlated Random Effects - Hausman Test

Equation: Untitled

Test cross-section random effects

Test Summary Chi-Sq. Statistic Chi-Sq. d.f. Prob.
Cross-section random 9.148883 3 0.0274
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Lampiran 06. Hasil Uji Asumsi Klasik

1. Hasil Uji Normalitas
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12
Series: Standardized Residuals
10 Sample 2019 2023
Observations 55
8 Mean -3.41e-18
Median -0.002563
6 Maximum  0.071273
Minimum -0.053865
4 Std. Dev. 0.024524
Skewness 0.398024
2 . Kurtosis 3.279192
0 -- . - Jarque-Bera 1.630844
-0.06 -0.04 -0.02 0.00 0.02 0.04 0.06 0.08 | Probability  0.442453
2. Hasil Uji Multikolinieritas
X1 X2 X3
X1 1.000000 -0.204944 0.547769
X2 -0.204944 1.000000 0.242564
X3 0.547769 0.242564 1.000000
3. Hasil Uji Heteroskedastisitas
Dependent Variable: ABS(RESID)
Method: Panel Least Squares
Date: 05/18/25 Time: 21:59
Sample: 2019 2023
Periods included: 5
Cross-sections included: 11
Total panel (balanced) observations: 55
Variable Coefficient ~ Std. Error t-Statistic Prob.
C 0.069717 0.036047 1.934035 0.0600
X1 -0.003478 0.004907 -0.708667 0.4825
xX2 -0.004234 0.005263 -0.804485 0.4258
X3 -0.000416 0.000280 -1.484869 0.1452




4. Hasil Uji Autokorelasi

Cross-section fixed (dummy variables)

R-squared 0.988902
Adjusted R-squared 0.985383
S.E. of regression 0.028145
Sum squared resid 0.032477
Log likelihood 126.4088
F-statistic 281.0246

Mean dependent var
S.D. dependent var
Akaike info criterion
Schwarz criterion

Hannan-Quinn criter.

Durbin-Watson stat

1.051745
0.232791
-4.087591
-3.576634
-3.890000
1.648937
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Lampiran 07. Hasil Uji Regresi Data Panel

Dependent Variable: Y

Method: Panel Least Squares

Date: 05/19/25 Time: 14:23

Sample: 2019 2023

Periods included: 5

Cross-sections included: 11

Total panel (balanced) observations: 55

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.
C 0.952136 0.070179 13.56719 0.0000
X1 0.035277 0.009554 3.692476 0.0006
X2 0.008284 0.010246 0.808559 0.4234
X3 -0.000211 0.000545 -0.387385 0.7005

Effects Specification

Cross-section fixed (dummy variables)

R-squared 0.988902 Mean dependent var 1.051745
Adjusted R-squared 0.985383 S.D. dependent var 0.232791
S.E. of regression 0.028145 Akaike info criterion -4.087591
Sum squared resid 0.032477 Schwarz criterion -3.576634
Log likelihood 126.4088 Hannan-Quinn criter. -3.890000

F-statistic 281.0246  Durbin-Watson stat 1.648937
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